

ОАО “Банк Российский Кредит”

Краткая консолидированная
финансовая информация
по состоянию на 31 декабря 2006
года и за 2006 год



Закрытое акционерное общество "КПМГ"
119019 Россия,
Москва
Гоголевский бульвар, 11

Телефон +7 (495) 937 4477
Факс +7 (495) 937 4400/99
Интернет www.kpmg.ru

Аудиторское заключение

Совету Директоров Открытого акционерного общества "Банк Российский Кредит"

Мы провели аудит консолидированной финансовой отчетности ОАО "Банк Российский Кредит" (далее – "Банк") и его дочерних компаний (далее – "Группа") по состоянию на 31 декабря 2006 года и за 2006 год, на основании которой была составлена прилагаемая краткая консолидированная финансовая информация. Мы проводили аудит в соответствии с Международными стандартами аудита. В нашем аудиторском заключении, выпущенном 29 июня 2007 года, мы выразили положительное мнение о достоверности консолидированной финансовой отчетности, на основании которой была составлена прилагаемая краткая консолидированная финансовая информация.

По нашему мнению, прилагаемая краткая консолидированная финансовая информация согласуется, во всех существенных отношениях, с консолидированной финансовой отчетностью, на основании которой она была составлена.

Для лучшего понимания консолидированного финансового положения Группы по состоянию на 31 декабря 2006 года, консолидированных результатов ее деятельности и консолидированного движения денежных средств за год, закончившийся на указанную дату, а также объема аудиторских процедур, краткая консолидированная финансовая информация должна рассматриваться в совокупности с консолидированной финансовой отчетностью, на основании которой она была составлена, и нашим аудиторским заключением по консолидированной финансовой отчетности.

ЗАО КПМГ

ЗАО "КПМГ"
29 июня 2007 года

ОАО "Банк Российский Кредит"
Консолидированный отчет о прибылях и убытках за 2006 год

	2006 год тыс. рублей	2005 год тыс. рублей
Процентные доходы	750 891	774 049
Процентные расходы	(716 108)	(605 189)
Чистый процентный доход	34 783	168 860
Комиссионные доходы	821	72 892
Комиссионные расходы	(107 366)	(85 121)
Чистый комиссионный расход	(106 545)	(12 229)
Чистая прибыль от операций с финансовыми инструментами	3 645 221	2 162 862
Доход от продажи небанковских товаров, работ и услуг	1 000 458	843 720
Восстановление резервов под обесценение	117 470	211 043
Чистый убыток от операций с иностранной валютой	(315)	(21 673)
Прибыль от продажи дочерней компании	-	91 044
Прочие доходы	170 735	133 263
Доход от операционной деятельности	4 861 807	3 576 890
Себестоимость проданных небанковских товаров, работ и услуг	(693 845)	(628 122)
Общехозяйственные и административные расходы	(1 072 368)	(985 991)
Прочие расходы	(141 551)	-
Операционные расходы	(1 907 764)	(1 614 113)
Прибыль до налогообложения	2 954 043	1 962 777
Расход по налогу на прибыль	(262 243)	(153 293)
Чистая прибыль	2 691 800	1 809 484
К распределению между:		
Акционерами материнской компании	2 382 138	1 593 850
Миноритарными акционерами	309 662	215 634

Заместитель Председателя Правления
Сивенкова Н.М.

Главный бухгалтер
Парамонов Ю.Н.

ОАО "Банк Российский Кредит"
Консолидированный баланс по состоянию на 31 декабря 2006 года

	2006 год тыс. рублей	2005 год тыс. рублей
АКТИВЫ		
Денежные средства	34 645	12 962
Счета и депозиты в Центральном банке Российской Федерации	112 810	214 016
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	484 601	879 777
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	10 471 669	7 864 075
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	1 127 249	794 945
Кредиты, выданные клиентам	1 816 997	1 399 579
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	934 082	102 289
Инвестиции в зависимые и неконсолидированные дочерние компании	14 467	69 000
Основные средства	17 589 977	7 726 568
Прочие активы	363 551	388 119
Всего активов	32 950 048	19 451 330
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА		
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	-	3
Текущие счета и депозиты клиентов	466 921	153 879
Векселя	2 930 482	2 717 837
Прочие привлеченные средства	1 015 779	1 125 530
Прочие обязательства	340 966	181 938
Обязательства по отложенному налогу	4 083 073	1 674 678
Всего обязательств	8 837 221	5 853 865
Собственные средства		
Акционерный капитал	7 520 898	7 520 898
Дополнительно оплаченный капитал	264 775	-
Фонд переоценки основных средств	8 889 497	3 993 697
Фонд переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи	140 585	(4 134)
Собственные акции, выкупленные у акционеров	(24)	(24)
Нераспределенная прибыль	2 909 134	526 996
Всего собственных средств к распределению между акционерами материнской компании	19 724 865	12 037 433
Доля миноритарных акционеров	4 387 962	1 560 032
Всего собственных средств	24 112 827	13 597 465
Всего обязательств и собственных средств	32 950 048	19 451 330

ОАО "Банк Российский Кредит"
Консолидированный отчет о движении денежных средств за 2006 год

	2006 год тыс. рублей	2005 год тыс. рублей
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Проценты и комиссии полученные	731 667	800 434
Проценты и комиссии уплаченные	(104 721)	(39 052)
Чистые поступления по операциям с финансовыми инструментами	3 412 132	2 162 862
Чистые выплаты по операциям с иностранной валютой	(315)	(21 673)
Чистые поступления от продажи небанковских товаров, работ и услуг	306 613	215 598
Прочие доходы	170 735	133 263
Уплаченные налоги, отличные от налога на прибыль	(49 874)	(18 791)
Общехозяйственные и административные расходы	(975 024)	(682 726)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Обязательные резервы, депонированные в Центральном банке Российской Федерации	28 621	(7 639)
Счета и депозиты в банках и других финансовых институтах	395 163	5 913 414
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период, и активы, имеющиеся в наличии для продажи	(3 047 528)	(5 341 778)
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	(340 775)	209 637
Кредиты, выданные клиентам	(340 829)	(746 124)
Прочие активы	116 068	(98 275)
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков и других финансовых институтов	(3)	(971 398)
Текущие счета и депозиты клиентов	309 674	(1 249 505)
Прочие привлеченные средства	32 107	1 034 818
Векселя	(521 374)	(290 222)
Прочие обязательства	159 028	(163 752)
Чистое поступление денежных средств по операционной деятельности до налогообложения	281 365	839 091
Налог на прибыль уплаченный	(203 162)	(9 791)
Чистое движение денежных средств по операционной деятельности	78 203	829 300
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Чистые продажи зависимых и неконсолидированных дочерних компаний	147 194	13 057
Приобретения основных средств	(514 548)	(896 374)
Продажи основных средств	5 324	116 594
Чистое движение денежных средств по инвестиционной деятельности	(362 030)	(766 723)
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	-	56 411
Дополнительная эмиссия акций дочерней компанией	232 925	-
Чистое движение денежных средств по финансовой деятельности	232 925	56 411
Чистое (уменьшение)/увеличение денежных и приравненных к ним средств	(50 902)	118 988
Денежные и приравненные к ним средства на начало года	158 927	39 939
Денежные и приравненные к ним средства на конец года	108 025	158 927

Собственные средства к распределению между акционерами материнской компании

	Акционерный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Фонд переоценки основных средств	Фонд переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Нераспределенная прибыль/ (накопленные убытки)	Всего	Доля миноритарных акционеров	Всего собственных средств
	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей	тыс. рублей
Остаток по состоянию на 1 января 2005 года	7 520 898	-	2 446 576	-	(56 435)	(1 066 854)	8 844 185	1 047 238	9 891 423
Чистая прибыль за период	-	-	-	-	-	1 593 850	1 593 850	215 634	1 809 484
Чистый нереализованный убыток по активам, имеющимся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога в размере 1 305 тыс. рублей	-	-	-	(4 134)	-	-	(4 134)	-	(4 134)
Переоценка основных средств, за вычетом отложенного налога в размере 582 405 тыс. рублей	-	-	1 547 121	-	-	-	1 547 121	297 160	1 844 281
Итого признанные доходы и расходы за период							3 136 837	512 794	3 649 631
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	-	-	-	-	56 411	-	56 411	-	56 411
Остаток по состоянию на 31 декабря 2005 года	7 520 898	-	3 993 697	(4 134)	(24)	526 996	12 037 433	1 560 032	13 597 465
Чистая прибыль за период	-	-	-	-	-	2 382 138	2 382 138	309 662	2 691 800
Чистая нереализованная прибыль по активам, имеющимся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога в размере 21 737 тыс. рублей	-	-	-	144 719	-	-	144 719	21 095	165 814
Переоценка основных средств, за вычетом отложенного налога в размере 2 261 068 тыс. рублей	-	-	4 895 800	-	-	-	4 895 800	2 264 248	7 160 048
Итого признанные доходы и расходы за период							7 422 657	2 595 005	10 017 662
Дополнительная эмиссия акций дочерней компанией	-	-	-	-	-	-	-	232 925	232 925
Дополнительно оплаченный капитал	-	264 775	-	-	-	-	264 775	-	264 775
Остаток по состоянию на 31 декабря 2006 года	7 520 898	264 775	8 889 497	140 585	(24)	2 909 134	19 724 865	4 387 962	24 112 827

По состоянию на 31 декабря 2006 года отложенный налог, относящийся к переоценке основных средств, составил 3 923 718 тыс. рублей (2005 год: 1 662 650 тыс. рублей).